
РЕСПУБЛИКАДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «ШУКТЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
368297 с.Шукты___________________________________ http://shukty.dagestanshool.i-u 

31.08.2022г.

Приказ № 56

«О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательной 
организации «Шуктынская СОШ»».

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при 
реализации основных образовательных программ , руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 
России от 21,07.2022г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ»

Приказываю:

1. Педагогическим работникам МКОУ «Шуктынская СОШ» при реализации основных 
образовательных программ руководствоваться перечнем документации, утвержденным 
приказом Минпросвещения России от 21,07.2022г. №582 «Об утверждени перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных образовательных программ»

2. Ответственной за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 
документационной нагрузки педагогов назначить завуча по УВР Османову А.М.

3. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя-предметника и 
классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определить перечень 
документов, которые должен заполнять педагог.

4. Организовать работу горячей линии по вопросу снижения бюрократической нагрузки на 
педагогических работников школы, реализующих основные общеобразовательные программы.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:

http://shukty.dagestanshool.i-u

